
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
|:;i,.1

a.-

)

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATtvo N" 14o4ooa2/2s - coNTRATo N" 2o2so5o]
ORIGEM: Dispensa N" 2O25O522O2-DE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO - CONTRATADA(O).....: MARIA IOELMA SOUSA DA COSTA oBJETo:
cournaraçÃo DE sERVIÇos oe locaçÃo DE soM, soM voLANTE E LocAçÃo
DE BRrNeuEDos rNpr-Ávers, vÁeurr.rl oe alcooÃo DocE E prpoeuEtRA nARA
REALIZAR açÕes DA SECRETARTA DE EDUcI\çÃo Do vuNrcÍpro DE
JAGUARIBAR AICE. - VALOR TOTAL: R$ 61.345,12 (sêssentâ e um mil, trezentos ê
quarenta e cinco reais e doze centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0801.12.361.0013.2.038 - Manutencâo e Qualificacao do Ensino Fund amental, R$
61,345,12 no elemênto de despesa 339O39OO: Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoã f,urídica - Outros Serviços
de Terceiros - pêssoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - pessoâ f,urídica -
VIGÊNCIA:27 de junho de 2O25 a 3I de dêzembro de 2025 - DATA DAASSINATURA:
27 de junho de 2025

JtCu^tlB^Tl ttl,

CantÍo Al inistÍlttito Porino llldi1
.4L Be.lna de lh'nli:ts, 35ú -CcntÍo- Jog atihitu - Ce i - CEP: 63.490-000 - Trkfone 88 - -]568.4531

ru.n""1à9

ü



PREFEITURA iMUNICIPAL DE JAGUARIBARA
úvtl DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI

lnstituido pela Lei lvlunicipalde N.'994/2
N." 320/2A18, de 26 de julho de 2a1B

018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo

nos termos da lei:
ll - avaliar, continuamenlê, a qualidadê dos

serviços prestâdos e/ou materiais Íornecidos pela CONTRAÍADA, em
periodicldade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu periodo
de validade, êventualmente, propor a autoridade superior a aplicação
das penalidades legalmenle estabelecidas;

DESIGNACÁO OE FISCAL DE CONÍRATO
Designa seruidoÍ para acompanhat e
íiscalizaÍ a execuçáo desle conÍm|o.

Cont.ato no: 2O25O5O1

Ref. Processo: DISPÉNSA DE LICITAÇÃo N' 2025o52202-oE -obieto Contratual: CONTRATAÇAO DE sERVIÇOS DE LOCAÇAO DE
SOI\,,I, SOIT,4 VOLANTE.E LOCAçAO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS,
MAOUINA DE ALGODAO DOCE E PIPOQUEIRA PARA REALIZAR
AÇÔES DA SECRETARIA DE EOUCAÇÀO DO I.IIUNICÍPIO DE
JAG UARIBÂR,ÁJCE.

O ST JOÃO PAULO FERNANDES LEIÍE,
SECRETARIO, no uso de suas atribuições legais, conslderando o
d sposto no âft. 1 17 da Lei 14.133, de 1o de abr I dê 2021, e á celebração
de Contrato e.rtÍe atoiFUNDO l\,4UNlClPAl DE FDUCAÇÁO. coÍro
CONTRATANTE e 40.168.008 MARIA JOELIV1A SOUSA DA CoSTA
CONTO CONÍRAÍADA,

lll - ateslar, íormâlmentê, nos autos dos
processos, as nota§ Íiscai§ relativas aos serviços prêstâdos e/ou aos
mateiais fornecidos, antes do encaminhamênlo âo Financeiro para
paganlento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e
publique-se.

AÍt.,lo - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçôes em
.ntrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 26 de junho de 2025

RA]IVUNDA DIÓGENES SALDANHA

RESOLVE:
AÉ. 1o - Designar a servidora ELIS REJAN

FERNANDES SALDANHA, ÀrairÍcula No 60676, para acompanhar e
Íscal,zar a execução do ob.elo co,]lralado.

EXTRATO DO DEC !1O SETTMO ADITIVO DE PRORROGAÇAO DE
PRAZO

CONTRATO No 2021025ô CONTRÀTÀNTE: SECRE-IARIA BE SÀUDE
DE JAGUARIBARA/CE, CONTRATADA(O) OBJETO: PROSEG
coNsuLToRtA E sERV|ÇOS ESPECTALTZADOS ElRELr. OBJETO:
O presênle Aditrvo visâ a DECII\IA SETIIVA prorrogêção de prazo do
referido contrato nos lermos oo art. 57, lnciso ll da Lei Federal n"
I 666/93, !ma vez que sendo necessário para continuidâde da execução
do objeto contrator coNTRATAçÃo oE PEssoa JURIDIcA
ADIV]ITINDO O FORI\4ATO DE COOPERATIVA, PARA PRESTAçÃO
DE SERVIÇOS ESSENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE, COM O

OBJETIVO DE COljlPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
qOSPIÍALAR A SER PRESTADO NA FORMA DE PLANTÕES

EOICOS, NO HOSPITAL iúUNICIPAL, ATENDÊNDO AO PUBLICO
.JO SISTEMA. ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARÁ-
CE. JagJaÍ.Darã/Ct 3'l oe agoslo oe 2025 - JOSL SERCIO l-REllAS
N4OREIRA JUNIOR - F scâl de Contratos da Secretar a de SaúLde.

Art. 2' - Dêterrninar que o fiscâl ora dêsignado
dêverá:

l - zelar pelo flel cumprimento do contrato,
anolando em íegistro pÍóprio todas as ocorrêncras a sua execuÇào,
determinando o quê íor necessário à regularização das faltas ou dos
defe tos obsêryados, e, submetel aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência,
nos termos da lei:

1[ ' avaiiar, continuaÍ}1ente, a qLialidade dos
serviÇos prestados e/ou materiais fornecidos pela CONÍRATADA, em
periodicidade adequadá ao objeto do ôontrato, e durantê o seu período
de validade, eventualmente, propor a alrtoridade sLrperror a aplicaçáo
das penalidaoes legalmenle eslabelecidas:

lll - atestar, formalrnente, nos autos dos
processos, as notas flscâls relativâs aos serv ços prestados e/ou aos
materiais fornecidos. antês do êncaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

ÉXTRATO OE CONTRATO

Art. 3" - Dê-se ciêncLa ao servldoÍ designado e
publique-se.

Art, 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicaÇão.

Art, 5o - Revogam-se as disposições em
contrário-

Registre-se,

Publique-se,

CuÍípra-se

JAGUARIBARA - CE, 27 de junho de 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

PROCESSO ADIVINISTRATIVO N" 14O4OOO2/25 " CONTRATO N"
20250501 - ORIGEM: Dispensa N" 2025052202-OE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -
CONTRATADA(O).....: MARIA JOELMA SOUSA DA COSTA
oBJETo: CoNTRATAÇAO DE SERVIçOS DE LOCAçAO DE SOM,
SOM VOLANTE E LOCAçÃO DÉ BRINQUEDOS INFLÁVEIS,
MÁoUINA OE ALGOOÃo DOCE E PIPOOUEIRA PARA REALIZAR
AçÓES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO I\IUNICIPIO DE
JAGUARIBARL/CE. - VALoR TOTAL: R$ 61.345,12 (sessentâ e um
mil, ttezentos e quarenta e cinco reais e dozê êêntâvos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.361.0013.2.038 - Manulencâo
e Qualificacao do Ensino Fund amental, R$ 61.345,12 no elemento
de dêspesa 33903900r Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Juridica, Outros Serviços de Íercêiros - Pessoa Jurídica - Outrcs
Serviços de Terceiros - pessoa JuÍidica, outros serviços de
Terceiros - pessoa Jurídica - V|GÉNCIA: 27 de junho dê 2025 â 31

de dezêmbro de 2025 - DATA DA ASSINAÍURAi 27 de junho de
2025.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'2OO3OOOI/25 . CONTRATO N"
20250491 -ORIGEM: Pregão No2025043001PERP-CONTRATANTE:
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS .
CONTRATADA(o).....: CRISTIANE NAZARIO DE ARAUJO
02766874348 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURiDICA
(PJ), PARÀ PRESTAçÁO DE SERVIÇOS DE BUFFEÍ, REFEIÇÔES
COMPLETAS E LANCHES INCLUINDO COFFE BREAK, VISANDO
SIJPRIR AS NECESSIDADES E APOIAR AS SOLENIOADÉS E
EVENTOS REALIZAOOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E
RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO OE JAGUARIBARA/CE. .

PoftaÍia n" 20112025

página | 4

., ","\)\v

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 27 de junho de 2025 Edição N." í742


